



Eksport Kredit Finansiering A/S

Årsrapport 2020

23. Regnskabsår

CVR nr. 20 89 54 70

Godkendt på selskabets generalforsamling den 19. marts 2021

Dirigent

SELSKABSOPLYSNINGER.....	1
HOVED- OG NØGLETAL	2
LEDELSEBERETNING	3
LEDELSESPÅTEGNING	5
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	6
RESULTATOPGØRELSE	8
BALANCE	9
PENGESTRØMSOPGØRELSE	11
EGENKAPITALOPGØRELSE	112
NOTER.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Ekspor Kredit Finansiering A/S
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Telefon: 35 46 26 00
Telefax: 35 46 26 11
Hjemmeside: www.ekf.dk
E-mail: ekf@ekf.dk

CVR-nr.: 20 89 54 70
Stiftet: 1998
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Christian Frigast (formand)
Dorrit Vanglo (næstformand)
Janne Bram Hemphrey
Jørgen Høholt
Niels Jacobsen
Poul Due Jensen
Emilie Turunen

Direktion

Kirstine Damkjær

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

HOVED- OG NØGLETAL

DKK 1.000	2020	2019	2018	2017	2016
Resultat af udlånsvirksomhed	2	9	16	273	135
Resultat før finansielle poster	-41	-53	-48	222	65
Resultat af finansielle poster	-6	2	2	-2	0
Årets resultat	-47	-51	-46	172	51
Udlånstilgodehavende(restgæld)	0	14.335	42.124	66.770	742.756
Egenkapital, ultimo	6.620	6.667	6.718	6.764	6.592
Balancesum	6.640	21.058	48.892	73.578	749.616

Nøgletal, procent	2020	2019	2018	2017	2016
Egenkapitalandel	99,7	31,7	13,7	9,1	0,9
Egenkapitalforrentning	-0,7	-0,8	-0,7	2,6	0,8

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den danske finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Definitioner på nøgletal:

Egenkapitalandel = (Egenkapitalen ultimo / Balancesummen ultimo) x 100

Egenkapitalforrentning = (Årets resultat / Gennemsnitlig egenkapital) x 100

LEDELSEBERETNING

Hovedaktivitet

Eksport Kredit Finansiering A/S (EKF A/S) blev etableret den 30. april 1998 som et statsligt aktieselskab. Aktiekapitalen udgør DKK 1.000 tusind og er indskudt af Staten. Årsregnskabet 2020 dækker det 23. regnskabsår for selskabet.

Selskabets formål er at medvirke til finansiering af mellemlang og langfristet kreditgivning i henhold til gældende lov om EKF Danmarks Eksportkredit (EKF). Der er i selskabets regi oprettet et særligt finansieringsprogram, der kan friholde eksportkreditter for renteskat i forbindelse med finansiering af danske virksomheders eksport til visse lande. Dette gælder lande, med hvilke Danmark har en dobbeltbeskatningsoverenskomst, der hjemler fritagelse for renteskat, hvis eksportkreditten formidles af et statsligt selskab. Det forudsætter pengeinstitutternes medvirken (agentbanker, der håndterer udlån og refinansiering), idet EKF A/S ikke må bære nogen form for debitor-, rente- eller valutarisiko ved formidlingen af udlån.

Der er i årets løb ikke udstedt nye lån. Således var der i 2020 ét aktivt lån under selskabets ordning som blev endelig afdraget i maj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat for 2020 viser et underskud på DKK 47 tusind. Resultatet før skat var i 2019 et underskud på DKK 51 tusind.

Det samlede udlån udgjorde pr. 31. december 2020 DKK 0 mod DKK 14.335 tusind ved udgangen af 2019. Det sidste udlån blev afdraget i 2020.

Resultatet af udlånsvirksomheden udgjorde DKK 2 tusind, hvilket er lidt lavere end i 2019, hvor det udgjorde DKK 9 tusind.

Administrationsomkostninger udgjorde DKK 43 tusind, der udgøres af administrationsomkostninger til EKF og omkostninger til revision. Disse udgjorde DKK 62 tusind i 2019.

Resultatet efter skat for EKF A/S 2020 udgør et underskud på DKK 47 tusind, som dækkes af egenkapitalen. Egenkapitalen udgør herefter DKK 6.620 tusind.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udtrykte forventninger

Årets resultat er på niveau med tidligere udtrykte forventninger, og ledelsen anser resultatet som værende mindre tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Der er på nuværende tidspunkt ingen nye sager i pipelinen for EKF A/S.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i årsregnskabet ingen usikkerheder ved indregning og måling, og det vurderes, at der ikke er sket forhold eller hændelser, der kunne have indvirkning herpå.

Covid-19

Der har ikke været nogle påvirkninger af covid-19 krisen i 2020 for EKF A/S.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet begivenheder efter den 31. december 2020, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Ejerforhold

EKF A/S er 100 pct. ejet af Staten.

Virksomhedsledelse

I henhold til årsregnskabslovens regler skal statslige aktieselskaber, som ikke har værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked i et EU/EØS-land, i ledelsesberetningen redegøre for virksomhedsledelse. EKF A/S anvender ikke et kodeks for virksomhedsledelse. EKF A/S blev oprettet ved Finansudvalgets tiltrædelse af Akt nr. 149 af 10. februar 1998. Heraf fremgår, at administrationen af EKF A/S varetages af EKF. I det følgende er de i årsregnskabsloven anførte forhold omkring virksomhedsledelse beskrevet.

Kapitalstrukturen består af en aktiekapital, der udgør DKK 1 mio. Aktiekapitalen er fordelt på 10.000 aktier á DKK 100. Aktierne er ejet af Staten og er ikke omsætningspapirer, og ingen aktier har særlige rettigheder.

EKF A/S' bestyrelse består af 7 medlemmer, der vælges af generalforsamlingen, i en periode på 2 år ad gangen. Generalforsamlingen vælger formand og næstformand. Alle medlemmer er også repræsenteret i EKF's bestyrelse. Genudnævnelse kan finde sted. Alle bestyrelsens medlemmer har lige stemmeret, og alle beslutninger træffes ved simpelt flertal. I tilfælde af stemmelighed er formandens stemme udslagsgivende. Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når over halvdelen af dens medlemmer er til stede. Beslutning må dog ikke tages, uden at så vidt muligt samtlige bestyrelsesmedlemmer har haft adgang til at deltage i sagens behandling.

Bestyrelsen er p.t. sammensat med en procentfordeling på 57/43 mand/kvinde.

Bestyrelsen ansætter i henhold til selskabets vedtægter en direktion til at varetage selskabets daglige ledelse. Direktionen består af én direktør og er repræsenteret af direktøren i EKF. Bestyrelsen og direktionen modtager ikke honorar.

Selskabets aktionærer består af ét organ, hvilket er Staten repræsenteret ved EKF. EKF varetager administrationen af selskabets aktiviteter.

Risikostyring og intern kontrol vedrørende regnskabsaflæggelse

Bestyrelse og direktion har det overordnede ansvar for selskabets risikostyring og interne kontroller i forbindelse med regnskabsaflæggelsen, herunder overholdelsen af relevant lovgivning og anden regulering i relation til regnskabsaflæggelsen.

EKF A/S har etableret risikostyrings- og interne kontrolsystemer for at sikre, at den interne og eksterne finansielle rapportering giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation.

Samfundsansvar

I henhold til regeringens "Handlingsplan for virksomheders samfundsansvar" skal virksomheder redegøre for handlinger og politikker, der kan henføres til samfundsansvar. Samfundsansvar defineres som de handlinger og hensyn virksomheden tager i forhold til menneskerettigheder, sociale forhold, miljø- og klimamæssige forhold, samt bekæmpelse af korruption. Handlingsplanen stiller krav til åbenhed og viljen til at deltage i den offentlige debat om Corporate Social Responsibility (CSR).

EKF A/S har ikke nogen selvstændige politikker for samfundsansvar, herunder Menneskerettigheder, Miljø og klimapåvirkninger, da det vurderes, at EKF A/S ikke har nogen væsentlig negativ påvirkning på området.

EKF A/S administreres af EKF. EKF rapporterer deres CSR-rapport som en integreret del af årsrapporten. EKF har tilsluttet sig principperne i UN Global Compact.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december

<i>DKK 1.000</i>	<i>Note</i>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Resultat af udlånsvirksomhed	1	2	9
Administrationsomkostninger	2	-43	-62
Resultat før finansielle poster		-41	-53
Renteindtægter, -omkostninger		-6	2
Resultat før skat		-47	-51
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-47	-51

Resultatdisponering

<i>DKK 1.000</i>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Det disponible beløb udgør:		
Overført fra tidligere år	5.667	5.718
Årets resultat	-47	-51
Til disposition	5.620	5.667

som af bestyrelsen foreslås fordelt således:

Overførsel til næste år	5.620	5.667
Disponeret	5.620	5.667

Balance pr. 31. december

Balance			
<i>DKK 1.000</i>	<i>Note</i>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
AKTIVER			
Udlån		0	0
Finansielle anlægsaktiver	3	0	0
Anlægsaktiver i alt		0	0
Omsætningsaktiver			
Afdrag på udlån, der forfalder inden for 1 år		0	14.335
Tilgodehavender		0	14.335
Likvide beholdninger	4	6.640	6.723
Omsætningsaktiver i alt		6.640	6.723
Aktiver i alt		6.640	21.058

Balance pr. 31. december

<i>DKK 1.000</i>	<i>Note</i>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital		1.000	1.000
Overført resultat		5.620	5.667
Egenkapital i alt		<u>6.620</u>	<u>6.667</u>
Gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter	5	0	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	0	14.335
Gæld til tilknyttet virksomhed		0	36
Selskabsskat		0	0
Andre gældsforpligtelser		20	20
		<u>20</u>	<u>14.391</u>
Passiver, i alt		<u>6.640</u>	<u>21.058</u>
Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor	6		
Vederlag og honorar til selskabets direktion og bestyrelse	7		
Nærtstående parter	8		
Bestyrelsens og direktionens øvrige bestyrelseserhverv	9		

Pengestrømsopgørelse

<i>DKK 1.000</i>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Resultat før finansielle poster		-41	-53
Ændring i driftskapital	10	-36	11
Ændring i udlån		14.335	27.789
Betalt selskabsskat		0	0
Pengestrøm fra driftsaktivitet		<u>14.258</u>	<u>27.747</u>
Renteindtægter		0	2
Afdrag på gældsforpligtelse til funding af udlån		-14.335	-27.790
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		<u>-14.335</u>	<u>-27.788</u>
Årets pengestrømme		-77	-41
Likvider, primo		6.723	6.763
Valutakursreguleringer		-6	1
Likvider, ultimo		<u><u>6.640</u></u>	<u><u>6.723</u></u>

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1/1 2019	1.000	5.718	6.718
Overført, jf. resultatdisponering		-51	-51
Egenkapital pr. 1/1 2020	1.000	5.667	6.667
Overført, jf. resultatdisponering		-47	-47
Egenkapital pr. 31/12 2020	1.000	5.620	6.620
		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Aktiekapitalen DKK 1.000 tusind sammensættes således 10.000 aktier á DKK 100		1.000	1.000
		<u>1.000</u>	<u>1.000</u>

Aktiekapitalen har uændret været DKK 1.000 tusind de seneste 5 år.

Noter

DKK 1.000**2020****2019****Note 1: Resultat af udlånsvirksomhed**

Rentemarginal	2	9
	<u>2</u>	<u>9</u>

Note 2: Administrationsomkostninger

Administrationshonorar til EKF	22	32
Revision	21	23
Revision fra tidligere år	0	0
Øvrige administrationsomkostninger	0	7
	<u>43</u>	<u>62</u>

Note 3: Finansielle anlægsaktiver

Udlån	0	14.335
	<u>0</u>	<u>14.335</u>

Og forfalder således:

< 1 år	0	14.335
1-5 år	0	0
	<u>0</u>	<u>14.335</u>

Note 4: Likvide beholdninger

Bank	6.640	6.723
	<u>6.640</u>	<u>6.723</u>

Note 5: Kreditinstitutter

Kreditinstitutter	0	14.335
	<u>0</u>	<u>14.335</u>

Og forfalder således:

< 1 år	0	14.335
1-5 år	0	0
	<u>0</u>	<u>14.335</u>

Note 6: Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar for lovpligtig revision	14	14
Andre ydelser end lovpligtig revision	4	4
	<u>18</u>	<u>18</u>

Note 7: Vederlag og honorar til selskabets direktion og bestyrelse

Selskabets direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag eller honorar.

Note 8. Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse	Grundlag
Staten	Eneejer

Transaktioner

Med EKF Danmarks Eksportkredit:

Selskabets administration varetages af EKF. Administrationen afregnes på timebasis. For 2020 betalte EKF A/S DKK 1.210 ekskl. moms pr. time og i alt DKK 22 tusind.

Noter

Note 9. Bestyrelsens og direktionens øvrige bestyrelseshverv

Christian Frigast

Direktionshverv:

Frigast A/S

Bestyrelseshverv:

Bestyrelsesforeningen, formand
Danmarks Skibskredit Holding A/S, formand
AX IV HoldCo P/S, formand
Axcel Management A/S, formand
MNGT2 ApS, formand
EKF Danmarks Eksportkredit, formand
Aktive Ejere, formand
PostNord, næstformand
Pandora A/S, næstformand
Axcel Fonden, medlem (herunder direktionshverv i 7 selskaber)
Frigast A/S, medlem
AX V Nissens II ApS, medlem (herunder bestyrelseshverv i 2 selskaber)
Danmarks Skibskredit A/S, medlem

Adjungeret professor ved Copenhagen Business School

Dorrit Vanglo

Direktionshverv:

LD Fonde

Bestyrelseshverv:

KAPITALFORENINGEN LD, formand
EKF Danmarks Eksportkredit, næstformand
Det Danske Hedeselskab, næstformand
Dalgasgroup A/S, næstformand
Bikubenfonden, medlem

Janne Bram Hemphrey

Bestyrelseshverv:

EKF Danmarks Eksportkredit, medlem
NDUNA, medlem
Copenhagen Institute for Futures Studies, medlem

Jørgen Høholt

Direktionshverv:

JH Financial Advisory

Bestyrelseshverv:

DKT Holding A/S, næstformand
DKT Finance ApS, næstformand
DKT Telekommunikation ApS, næstformand
Nykredit A/S, medlem (Formand for revisionsudvalg, medlem af risikoudvalg)
Nykredit Realkredit A/S, medlem
Axcel Advisory Board, medlem
EKF Danmarks Eksportkredit medlem
Kirk Kapital Advisory Board, medlem
ATP Ejendomme A/S, medlem
ATP Real Estate Partners I K/S, medlem
Norsad Finance Limited, medlem

Niels Jacobsen

Noter

Direktionsherv:

William Demant Invest A/S

Bestyrelseherv:

Founders A/S, formand
 Jeudan A/S, formand
 Nissens A/S, formand
 Thomas B. Thriges Fond, formand
 Vision RT Ltd., formand
 Össur hf., formand
 Demant A/S, næstformand
 ABOUT YOU Holding GmbH, næstformand
 KIRKBI A/S, næstformand
 Boston Holding A/S, medlem
 EKF Danmarks Eksportkredit, medlem

Poul Due Jensen

Bestyrelseherv:

Grundfos Pumps Corporation (USA), formand
 Grundfos (Singapore) Pte.Ltd, formand
 Grundfos (China) Holding Co., Ltd., formand
 Grundfos Pumps (Shanghai) Co., Ltd., formand
 Poul Due Jensens Fond, medlem
 EKF Danmarks Eksportkredit, medlem
 Ormstrup Gods A/S, medlem

Emilie Turunen

Bestyrelseherv:

EKF Danmarks Eksportkredit, medlem

Kirstine Damkjær

Direktionserherv:

EKF Danmarks Eksportkredit

Bestyrelseherv:

Pensiondanmark Holding A/S, medlem
 Pensiondanmark Pensionsforsikringsaktieselskab, medlem
 DCBF, medlem

KK 1.000**2020****2019****Note 10 Forskydning i driftskapital**

Forskydning i andre tilgodehavender	0	5
Forskydning gæld til tilknyttet virksomhed	36	6
Forskydning i andre gældsforpligtelser	0	0
	36	11

Noter

Note 11. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS**Generelt**

Årsrapporten for 2020 for EKF A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse D-virksomhed, idet EKF A/S er et statsligt aktieselskab.

De principper, der anvendes fra kravene til pengeinstitutter som fastlagt i Bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. (regnskabsbekendtgørelsen), vedrører indregning og måling af EKF A/S' udlånsvirksomhed. Dette omfatter udlån samt resultat af udlånsvirksomhed.

Den valgte præsentation af resultatopgørelse og balance, vurderes at give det mest retvisende billede af EKF A/S' aktiviteter. Årsregnskabslovens skemakrav er på den baggrund fraveget.

Indregnings- og målingsprincipper er mere detaljeret beskrevet i det følgende.

Årsrapporten 2020 er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb indregnet til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, forpligtelser og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs.

Øvrige realiserede og urealiserede valutakursreguleringer fremgår af resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse**Resultat af udlånsvirksomhed**

Resultat af udlånsvirksomhed består af rentemarginal vedrørende udlånstilgodehavende. EKF A/S bærer ikke nogen form for debitor, rente- eller valutarisiko ved formidlingen af udlån.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til administration af selskabet. Administrationsomkostninger er periodiserede og indregnes således, at de dækker regnskabsåret.

Renteindtægter og – omkostninger

Renteindtægter – og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og –tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat. Aktuel skat er beregnet med udgangspunkt i årets resultat før skat.

Balance**Udlån**

Regnskabsposten omfatter udlånstilgodehavender, der måles til amortiseret kostpris.

Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender måles til amortiseret kostpris

Kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter relateret til finansieringen af udlånstilgodehavender indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles disse til amortiseret kostpris.

Gæld til tilknyttet virksomhed

Gæld til tilknyttet virksomhed er administrationsomkostninger til EKF.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Pengestrømsopgørelse

Noter

Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift og finansiering samt selskabets likvider ved årets begyndelse og afslutning. Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat før finansielle poster, korrigeret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapitalen samt betalt selskabsskat. Likvider omfatter en likvid beholdning i DKK, samt en mindre beholdning i USD.